
Sektionsturnier 2017 

Der Modus ist: 9 Runden a 90min für 36 Züge + 15 min/ pro Zug 30 Sek. Aufschlag 

Beginn: 14.10.2016   

Turnierleiter: Silvio Andreß 

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer) 

TlnNr Teilnehmer Titel TWZ Attr Verein/Ort Land Geburt 

1. Junghänel, Dieter   1493   SV Motor Wildau     

2. Schröder, Detlef   1718   SV Motor Wildau     

3. Kujawa, Werner   1583   SV Motor Wildau     

4. Huhndt, Günther   1377   SV Motor Wildau     

5. Bradtke, Hartmut   1323   SV Motor Wildau     

6. Andreß, Silvio   1649   SV Motor Wildau     

7. Fechner, Randy   1381   SV Motor Wildau     

8. Schiller, Stephan   1497   SV Motor Wildau     

9. Gronau, Christian   1649   SV Motor Wildau     

10. Müller, Alfred   1419   SV Motor Wildau     

  

Rangliste: Stand nach der 9. Runde 

Rang Teilnehmer ELO NWZ Verein/Ort Punkt SoBer Siege 

1. Gronau, Christian   1649 SV Motor Wildau 8.0 30.25 7 

2. Andreß, Silvio   1649 SV Motor Wildau 7.0 29.00 6 

3. Schiller, Stephan   1497 SV Motor Wildau 6.5 22.00 6 

4. Fechner, Randy   1381 SV Motor Wildau 5.5 17.75 5 

5. Schröder, Detlef   1718 SV Motor Wildau 5.0 16.75 4 

6. Junghänel, Dieter   1493 SV Motor Wildau 3.5 9.25 3 

7. Huhndt, Günther   1377 SV Motor Wildau 3.5 9.00 2 

8. Bradtke, Hartmut   1323 SV Motor Wildau 3.5 8.75 3 

9. Kujawa, Werner   1583 SV Motor Wildau 2.5 8.75 2 

10. Müller, Alfred   1419 SV Motor Wildau 0.0 0.00 0 

  

  



Ansetzungen:  

1.Runde 14.10.16 

Junghänel +/- Dr. Müller 

Schröder -/+ Gronau 

Kujawa 0 - 1 Schiller 

Huhndt 0 - 1 Fechner 

Bradtke 0 - 1  Andreß 

2.Runde 04.11.16 

Dr. Müller 0 - 1 Andreß 

Fechner 0,5 - 0,5 Bradtke 

Schiller 1 - 0 Huhndt 

Gronau 1 - 0 Kujawa 

Junghänel +/- Schröder 

3.Runde 25.11.16 

Schröder +/- Dr. Müller 

Kujawa -/+ Junghänel 

Huhndt 0 - 1 Gronau 

Bradtke 0 - 1 Schiller 

Andreß 1 - 0 Fechner 

4.Runde 16.12.16  

Dr. Müller -/+ Fechner 

Schiller 0 - 1 Andreß 

Gronau 1 - 0 Bradtke 

Junghänel 0,5 - 0,5 Huhndt 

Schröder +/- Kujawa 

5.Runde 06.01.17 

Kujawa +/- Dr. Müller 

Huhndt 0,5 - 0,5 Schröder 

Bradtke 1 - 0 Junghänel 

Andreß 0,5 - 0,5 Gronau 

Fechner  1 - 0 Schiller 



6.Runde 27.01.17  

Dr. Müller -/+ Schiller 

Gronau 1 - 0 Fechner 

Junghänel 0 - 1 Andreß 

Schröder 1 - 0 Bradtke 

Kujawa 0,5 - 0,5 Huhndt 

7.Runde 24.02.17  

Huhndt +/- Dr. Müller 

Bradtke +/- Kujawa 

Andreß 0,5 - 0,5 Schröder 

Fechner 1 - 0 Junghänel 

Schiller 0,5 - 0,5 Gronau 

8.Runde 17.03.17  

Dr. Müller -/+ Gronau 

Junghänel 0 - 1 Schiller 

Schröder 1 - 0 Fechner 

Kujawa 1 - 0 Andreß 

Huhndt 1 - 0 Bradtke 

9.Runde 07.04.17  

Bradtke +/-  Dr. Müller 

Andreß 1 - 0 Huhndt 

Fechner +/-  Kujawa 

Schiller 1 - 0 Schröder 

Gronau 1 - 0 Junghänel 

 


